§ 1. Curent locorum Hierarchae ut tempore Magnae Quadragesimae, 
itemque, si id expedire visum fuerit, tempore sacro antecedente Nativitatem 
D.N.I. Ch. et Dormitionem b. V.M. in ecclesiis cathedralibus et paroecialibus 
sacrae condones frequentius ad fideles habeantur. 

§ 2. Clerici ecclesiae cathedralis huic condoni, si in ecclesia continuo 
post officium divinum habeätur, interesse debent, nisi iusto impedimento 
detineantur. 

Can. 12 Verbatim in CIC can. 1347 

Con un emendamento redazionale nel § 1 dove al posto di « quae fideles 
credere et facere ad salutem oportet » (CIC) si legge « quae a fidelibus cre-
dencia et facienda sunt ad salutem ». 

Can. 13 Verbatim CIC can. 1348 

Can. 14 (Cfr. CIC can. 1349) 

§ 1. Hierarchae advigilent ut, cura parochorum, saltem decimo quoque 
anno, extraordinaria series seu cursus sacrae praedicationis ad gregem sibi 
commissum habeatur, ad vitae christianae renovationem. 

§ 2. Parochus, etiam religiosus exemptus, in hac praedicationum serie 
instituenda, mandatis Hierarchae loci stare debet. 

CAPUT II 

D E RECIPIENDIS IN E C C L E S I A M ACATHOLICIS 

(13 marzo 1946-21 gennaio 1948) 

Can. 1 Verbatim CIC can. 1351 

Can. 2 (Cfr. CIC can. 1350) 

§ 1. Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi ceterique locorum Hierarchae 
necnon parochi acatholicos, praecipue baptizatos qui sunt eiusdem ritus, in 
suis territoriis degentes, commendatos sibi in Domino habeant. 

§ 2. In lods ubi ecclesiastica hierarchia nondum est constituta, uni-
versa missionum cura apud acatholicos uni Sedi Apostolicae reservatur. 

Can. 3 
Ius recipiendi in Ecclesiam catholicam baptizatos acatholicos, si ve laicos 

sive clericos, firmo can. 567 bis, n. 2, praeter quam ad Römanum Pontificem, 
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pertinet ad Patriarcham quod attinet ad universum patriarchatum, si ita 
ferat ius particolare, et ad loci Hierarcham quod spectat ad ipsius territorium 

Can. 4 | 

In admittendis in Ecclesiam catholicam iis qui ab haereticis vel schisma-
ticis nati et in haeresi vel schismate educati sunt vel, etsi in Ecclesia catholica 
baptizati, ab infantili aetate in haeresi vel schismate educati sunt: 

1. Si sint subdiaconi vel diaconi vel presbyteri, Hierarcha loci iis, 
quos idoneos iudicaverit, permittere potest exercitium receptorum ordinum; 

2. Si sint Episcopi, in Ecclesiam recipi possunt a Romano Pontifice 
aut a suis ritus Patriarcha vel Archiepiscopo; iurisdictionem autem episco-
palem iidem Episcopi exercere non possunt nisi de consensu Romani Pon-
tificis. 

Can. 5 

§ 1. Facultatem de qua in can. 567 8, ad recipiendos laicos quod attinet, 
Hierarcha loci habitualiter concedat aliquibus ex prudentioribus et probatio-
ribus suae eparchiae presbyteris. 

§ 2. Eandem facultatem loci Hierarcha, sine iusta causa, prudenti suo 
iudicio aestimanda, ne deneget presbyteris ritus orientalis qui extra patriarcha-
tus et archiepiscopatus curam fidelium sui ritus gerant. 

pan. 6 ! 

In admittendis baptizatis acatholicis in Ecclesiam catholicam: 
1. Quod attinet ad abiurationem iuridicJ peragendam, serventur nor-

mae a Sede Apostolica datae et praescripta librorum liturgicorum ab Ecclesia 
probatorum iurisque particularis; 

2. Professionem fidei emittere debent iuxta statutam formulam, re-
probata contraria consuetudine (c. 574 nel testo)9. 

Can. 7 

§ 1. In Ecclesiam catholicam baptizatus acatholicus ne admittatur nisi 

7 II can. 567 bis è il canone seguente. ^ 
8 Si tratta del can. 2 (sopra) di questo capitolo. 
9 Si tratta dell'ultimo canone di questo capitolo. Si noti che i canoni 3-6 come sopra 

hanno ricevuto la formulazione riportata nella Segreteria della Commissione il 3 maggio 1946 
che eseguiva fedelmente quanto deciso nella sessione del l i marzo 1946. Questi canoni sono 
stati trovati in un unico manoscritto che sembra essere proprio quello che avevano in mano 
i Membri della Commissione il 21 gennaio 1948 e quindi venivano approvati, in quanto tra 
le molte modifiche introdotte da questa sessione in tutto | il CICO non ve n'è alcuna che 
riguardi questi canoni. Il can. 574 menzionato sopra che era l'ultimo canone di questo titolo 
il 13 marzo 1946, venne così omesso (sotto si riporta jfra parentesi). 
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praemissa sufficienti instructióne de vera fide; et praecipue de veritatibus, 
erroribus -illuc usque professis, contrariis. 

§2. In mortis autem periculo, quilibet sacerdos facultate potitur reci-
piendi acatholici baptizati in Ecclesiam, sola catholicae fidei professione ab 
eo emissa; qui, si convaluerit vel mortis periculum superaverit, amplius in 
fide instruatur ad normam § 1. 

Can. 8 

§ 1. Impuberes e baptizatis acatholicis nati, qui ut admittantur in Eccle-
siam catholicam postulant, praemissa congrua instructióne, de consensu 
patris, in Ecclesiam recipi possunt. 

§ 2. Si ex impuberis ad formalem et publicam fidei professionem 
admissione, gravia praevideaiitur futura incommoda Ecclesiae vel ipsi im-
puberi, admissio, nisi mortis periculum immineat, differatur et interim cura 
de educatione catholica impuberis complenda et perficienda ne intermittatur. 

Can. 9 

Ubi lex civilis normas circa transitum ab una ad aliam sectam seu, 
ut aiut, confesionem praescribit, ut certiores sint effectus civiles, normae 
praedictae erunt observandae deque earundem exsecutione ad Hierarcham 
referendum. 

Can. 10 

§ 1. Omnia documenta quae ad admissionem baptizati acatholici in 
Ecclesiam catholicam referuntür, in archivio custodiantur. 

§ 2. 1. Parochus baptizati acatholici qui in Ecclesiam catholicam re-
ceptus est, adnotare debet in libro baptizatorum nomen, diem, ac locum in 
quibus fidei professionem emisit et nomen Hierarchae vel sacerdotis coram 
quo fidem professus est; 

2. Si professio fidei nec coram proprio parodio neque eo praesente 
emissa est, sacerdos qui baptizatum acatholicum in Ecclesiam catholicam re-
cepii, eiusdem, ratione domicilii, parochum certiorem faciat. 

Can. 11 

In recipiendis acatholicis non baptizatis in Ecclesiam catholicam, appli-
centur, nisi rei natura obstet, normae can. 567-572, firmo can. 728 10. 

13 I canoni 567-572 sono canoni 3-10 di questo capitolo, mentre il can. 728 è verbatim 
can. 750 del CIC. 
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Can. 12 

(Si veda la nota al canone 6 di questa sezione: 
Baptizati acatholici, cum admittuntur in Ecclesiam catholicam, debent 

professionem fidei emittere iuxta statutam fortnulam, reprobata contraria 
consuetudine). 

CAPUT II I 

D E S E M I N A M I S 

(13 marzo e 12 giugno 1946, 21 gennaio 1948) 

Can. 1 Verbatim CIC can. 1352 

Can. 2 Verbatim CIC oan. 1353 

Solo al posto di « sacerdotes » si legge « presbyteri ». 

' Can. 3 (Cfr. CIC can. 1354) 

§ 1. Unaquaeque eparchia in loco convenienti ab Episcopo electo semi-
narium habeat in quo, pro modo opum et eparchiae amplitudine, certus ado-
lescentium numerus ad statum clericalem instituatur. 

§ 2. Curandum ut in maioribus praesertim eparchiis bina constituantur 
seminaria: minus, pro pueris litterarum seientia imbuendis, maius pro alumnis 
philosophiae ac theologiae vacantibus. 

§ 3. Si constitui seminarium eparchiale nequeat, aut in constituto se-
minario conveniens institutio, praesertim in philosophicis ac theologicis di-
sciplinis desideretur, Episcopus alumnos in alienum seminarium mittat, nisi 
seminarium patriarchale vel plurium eparchiarum ad normam can. 578 
constitutum fuerit vel seminarium pontificium praesto sit ad recipiendos 
alumnos 11. 

Caö. 4 

Eparchiae, pro quibus, a Sede Apostolica aut ab Episcopis in Concilio vel 
Synodo electionum coadunatis cum approbatione Sedis Apostolicae, consti-
tutum est seminarium maius patriarchale vel plurium eparchiarum, aliud 
seminarium maius habere nequeunt. Sed ne minus quidem seminarium epar-
chiae habere possunt, si Episcopi, ut supra congregati, propter peculiares 
eparchiarum conditiones, seminarium minus patriarchale vel plurium epar-
chiarum erigendum decreverint. 

11 II can. 578 è il canone seguente. L'ultima parte del § 3 corrisponde a quanto ri-
chiesto dai Membri della Commissione il 13 marzo 1946, tuttavia il testo come sopra si 
trova solo nel manoscritto che fu sottoposto all'approvazione dei Membri il 21 gennaio 1948. 
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Can. 12 

Seminaria pontificia ubivis constituía, propriis a Sede Apostolica appro-
batis normis reguntur. 

Can. 6 

§ 1. Adolescentes et clerici rituum orientalium quorum cura et insti-
tutio presbyteris diversi ritus, etsi latini, concredita est, propriis ritu et 
disciplina instituantur, reprobata quavis contraria consuetudine. 

§ 2. Ipsis latini ritus presbyteris de quibus in § 1 copia datur, ut, de 
licentia Superioris a quo pendet seminarium, et cum consensu suorum Su-
periorum, si sint religiosi, ritu orientali, loco proprii, in omnibus utantur 
usque dum seminario addicti fuerint. 

Can. 7 

Optandum est ut unico ritui unumquodque seminarium reservetur. Quod 
si id fieri non possit, aut peculiares circumstantiae aliud suadeant, in eodem 
seminario admitti possunt iuvenes pluribus ritibus adscripti. 

Can. 8 

§ 1. Si scholae ab alumnis frequentatae non agant ex professo de di-
sciplinis orientalibus, magistri domi designentur, quibus ducibus alumni ea 
quae pro suis regionibus scitu sunt necessaria ediscant, in theologia, litur-
gia, iure canonico, philosophia et scientiis auxiliaribus. 

§ 2. Clerici orientalium rituum, in seminariis latini ritu degentes, quo 
meliore fieri possit modo, sacras caeremonias proprii ritus exercitatione 
addiscant. 

Can. 9 (CIC can. 1355 redaz.) 

Pro constitutione seminarii et alumnorum sustentatione, si proprii redi-
tus deficiant, Episcopus potest: 

1. Iubere ut Parochi aliive ecclesiarum etiam exemptarum vel stauro-
pegiacarum rectores statis temporibus in ecclesia ad hunc finem stipem 
exquirant; 

2. Tributum in sua eparchia imperare; 
3. Si haec non sufficiant, attribuere seminario aliqua beneficia non re-

sidentialia. 
Can. 10 (Cfr. CIC can. 1,356) 

§ 1 . 1 Tributo pro seminario obnoxia sunt, domus episcopalis, omnia 
beneficia etiam religiosorum exemptorum aut iurispatronatus, paroeciae aut 
quasi-paroeciae, quamvis alios reditus, praeter fidelium oblationes, non ha-
beant et si suos reditus habeant nosocomium auctoritate ecclesiastica erec-
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turn, sodalitates canonicae erectae et bona ecclesiarum destinata his conser-
vandis, reparandis et decorandis, divinoque cultui in iis exercendo. 

2. Hoc tributum debet esse generale eiusdemque proportionis pro 
omnibus, maius vel minus secondum seminarii necessitatene sed quinas quo-
tannis centesimas partes (5%) reditus tributo obiioxii non excedens, minuen-
dum prout reditus seminarii augentur; | 

3. Reditus tributo obnoxius is est qui, deductis oneribus et neces-
sariis expensis, supersit in anno; nec in eo reditu computari debent stipendia 
manualia Liturgiarum, fidelium oblationes, nec, ¡si omnes paroeciae reditus 
coalescant fidelium oblationibus, tertia earundem pars; 

4. Singulae quoque religiosae domus, quamvis exemptae, debent tri-
butum aliquod, iuxta vires, pro seminario solvere, nisi solis elemosynis 
vivant aut in iis collegium studiorum ad commune Ecclesiae bonum promo-
vendum actu habeatur. j 

§ 2. Quod attinet ad tribututn pro seminario pattiarchali et interepar-
chiali serventur praescripta iuris particularis. j 

Can. 11 (CIC can. 1357 §§ 1 e 2: redaz.) 

§ 1. Episcopi est omnia et singula quae ad rectam seminarii eparchialis 
administrationem, regimen, profectiim necessaria et opportuna videantur, de-
cernere, eaque ut fideliter observentur, curare, salvis praescriptis ab Apos-
tolica Sede pro casibus peculiaribus latis. | 

§ 2. Potissimum studeat Episcopus frequenter seminarium ipse per se 
visitare, institutioni quae alumnis traditur sive letterariae et scientificae sive 
ecclesiasticae sedulo advigilare, et de alumnorum indole, pietate, vocatione ac 
profectu pleniorem sibi comparare notitiam, maxime occasione sacrarum or-
dinai ionum. j 

Can. 12 (Cfr. CIC can. 1357 §§ 3 e 4) 

§ 1. Unumquodque seminarium suas leges ihabeat ab Episcopo appro-
batas, in quibus quid agere, quid observare debeant, doceantur turn qui in 
eodem seminario in spem Ecclesiae instituuntur, turn qui in horum institu-
tionem operam suam impendunt. j 

§ 2. In patriarchatibus, seminarii patriarchalis vel intereparchialis gu-
bernatio et administratio reguntur normis a Concilio patriarchali statutis. 

§ 3. Extra patriarchates, seminarii intereparchialis gubernatio et admi-
nistratio regitur normis a Sede Apostolica statutis. 

Can. 13 (Cfr. CIC can. 1358) 

Curandum ut in quolibet seminario adsint rector, magistri, oeconomus, 
a rectore distinctus, duo saltern confessarli ordinjarii et director spiritus. 
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Can. 5 Verbatim CIC can. 1340 

§ 1. 1. Seminario eparchiali bini constituantur coetus deputatorum, 
alter prò disciplina, alter prò administratione honorum temporalium. 

2. Utrumque deputatorum coetum constituunt bini sacerdotes, ab 
Episcopo, auditis consultoribus eparchialibus, nominati; sed excluduntur Syn-
cellus, familiares Episcopi, rector seminarii, oeconomus, et confessarii or-
dinarii. 

3. Munus deputatorum per sexennium durat, nec nominati sine gravi 
causa amoveantur; sed rursus nominari poterunt. 

4. Episcopus debet consilium deputatorum in negotiis maioris mo-
menti petere. 

§ 2. Seminario patriarcali et intereparchiali constituantur, ab aucto-
ritate a qua dependent, bini coetus deputatorum cum officio de quo in § 1. 

Can. 15 (Cfr. CIC can. 1360, redaz.) 

§ 1. Firmo praescripto can. 858 12, ad officium rectoris, directoris spi-
ritus, confessariorum et magistrorum seminarii nominentur sacerdotes non 
doctrina tantum, sed etiam virtutibus ac prudentia praestantes, qui verbo et 
exemplo maxime austerae vitae alumnis prodesse possint. 

§ 2. Recioti seminarii in propriis muneribus implendis obtemperare 
omnes debent. 

Can. 16 Verbatim CIC can. 1361 

Can. 17 (Cfr. CIC can. 1362) 

Reditus legati prò clericis instituendis tribui possunt .alumnis in semi-
narium sive maius sive minus rite receptis, licei nondum clero adscriptis, 
nisi aliud in tabulis fundationis expresse caveatur. 

Can. 18 (Cfr. CIC can. 1363) 

§ 1. In seminarium ne admittantur, nisi ii quorum indoles et voluntas 
spem afferant eos cum fructu ecclesiasticis ministeriis perpetuo inservituros. 

§ 2. Antequam recipiantur, documenta exhibere debent de legitimitate 
natalium, firmo can. 944, n. 1 de receptis sacramentis baptismi et chrismatis 
ac de vita et moribus 

§ 3. Verbatim ex CIC. 

12 II can. 858 corrisponde al CIC can. 891. 
13 II can. 944 n. 1 e il can. 948 n. 1 che dichiara « irregulares ex defectu » gli « ille-

gittimi ». Pertanto omettere nel § 1 la menzione di questi può essere considerato un emenda-
mento piuttosto redazionale. 
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Càn. 19 

Peculiari omnino cura, alumni in semiario informentur ad devotionem 
erga divinam Eucharistiam et Sanctissimam Virginem Dei-Matrem14. 

Can. 20 Verbatim CIC can. 1364 

Can. 21 Verbatim CIC can. 1365 

A cui si aggiunge un nuovo § (4) del seguente tenore: 
Iuxta modum ab Episcopo determinandum addiscant alumni librorum 

liturgicorum usum et modum divina officia celebrandi15. 

Can. 22 (Cfr. CIC can. 1366) 

§ 1. Ad magisterii munus in disciplinis philosophicis, theologicis et 
iuridicis, ii, ceteris paribus, iudicio Episcopi et deputatorum seminarii, prae-
ferantur, qui laurea doctorali potiti sint in Universitate studiorum vel Facúltate 
a Sede Apostolica recognitis, aut, si agatur de religiosis, qui peculiare de 
peritia testimonium a suis Superioribus maioribus habeant. 

§ 2. 1. Professores theologicarum disciplinarum prae oculis habeant 
sanctorum Patrum ac Doctorum Ecclesiae praesertim Orientalis doctrinam; 

2. Iidem professores in philosophiae rationalis ac theologiae studiis 
tradendis et in instituendis, in his disciplinis, alumnis, sectentur sancteque 
teneant rationem, doctrinam et principia, quae praeeunte Ioanne Dama-
sceno, Angelicus doctor s. Thomas Aquinas tradidit ac professus est. 

§ 3. Curandum ut saltem sacrae Scripturae, theologiae dogmaticae, theo-
logiae moralis, et historiae ecclesiasticae, totidem habeantur distincti ma-
gistri. 

Can. 23 (CIC can. 1367: redaz.) 

Curent Episcopi ut alumni seminarii: 
1. Singulis diebus communiter aliquam partem divini officii mane et 

vespere celebrent, per aliquod tempus rerum divinarum meditationi vacent, 
et divinae Liturgiae intersint; 

2. Semel saltem in hebdómada ad sacramentum poenitentiae accedant 
et frequenter, qua par est pietà te, Eucharistico pane se reficiant; 

3. Dominicis et festis diebus, Vesperarum sollemnibus et divinae 
Liturgiae adsint, altari inserviant sacrasque caeremonias exerceant, praesertim 

14 II canone è stato accettato nella sessione dei 13 marzo 1946 però in un testo ita-
liano (« vengano formati gli alunni alla devozione verso la Santissima Eucarestia e la Madre 
di Dio »). Il testo latino si è trovato solamente nel manoscritto che sembra essere stato 
sottoposto all'approvazione dei Membri il 21 gennaio 1948. 

15 II § 4 è stato aggiunto al canone il 21 gennaio 1948. 
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in ecclesia cattedrali, si id, iudicio Episcopi, sine disciplinae et studiorum 
detrimento fieri possit; 

4. Singulis annis pei aliquot dies continuos spirituali recollectioni 
vacent; 

5. Semel saltern in hebdomada adsint instructioni de rebus spiritua-
libus, quae, pia exhortatione claudatur. 

Can. 24 (CIC can. 1368: redaz.) 

Exemptum a potestate paroeciali seminarium esto; et pro omnibus qui 
in seminario sunt, parochi officium, excepta re matrimoniali et firmo prae-
scripto can. 858, obeat seminarli rector eiusve delegatus, nisi in quibusdam 
seminariis fuerit aliter a Sede Apostolica constitutum 16. 

Can. 25 (Cfr. CIC can. 1369) 

§ 1. Seminarii rector et alii omnes moderatores sub eius auctoritate: 
1. Curent ut alumni normas ab Episcopo statutas studiorumque ra-

tionem adamussim servent ac spiritu vere ecclesiastico imbuantur; 
2. Saepius iis verae et christianae urbanitatis leges tradant, eosque. 

exemplo ad illas colendas excitent; hortentur praeterea ut praecepta hygie-
nica, vestium et corporis munditiam et quandam in conversando comitatem 
cum modestia et gravitate coniunctam, iugiter servent;